
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 023-01/15-01/05 
URBROJ: 2163/1-05/2-15-1 
Labin, 6. veljače 2015. 
 
                                                                                           

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem  

Stručne službe Skupštine  
 

52000 Dršćevka 3 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Pravilnika o izmjenama Pravilnik a o  
                   unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehni čku  
                   kulturu Istarske županije 
                     - dostavlja se 
 
 
 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije 
na nadležno postupanje.  
 
  S poštovanjem. 
 

 
PROČELNICA 

                   Patricia Smoljan 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 

 
 



Temeljem članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08. i 61/11.), članka 75. stavak 2.  
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 4/13.) i članka 26. 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije" br. 13/09. 5/12. i 9/13.), a u svezi sa člankom 32. Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.74/10. i 125/14.), 
na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije, Župan Istarske županije dana 23. veljače 2015. godine donosi   

 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog o djela za obrazovanje, 

sport i tehni čku kulturu 
  
 

Članak 1. 
U članku 11. stavku 1. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu Klasa: 023-01/10-01/50 Ur. broj: 2163/1-01/8-10-2 od 28. listopada 2010. 
godine, Klasa:023-01/12-01/38 Urbroj:2163/1-01/8-12-2 od 31. srpnja 2012. godine, 
Klasa:023-01/13-01/65 Urbroj:2163/1-01/8-13-2 od 18. prosinca 2013. godine i Klasa:023-
01/14-01/63 Urbroj:2163/1-01/8-14-2 od 29. listopada 2014. (u daljnjem tekstu : Pravilnik) . 
mijenja se i glasi: 
 „U Upravnom odjelu sistematizirano je 10 radnih mjesta sa 14 izvršitelja, kako 
slijedi:“, a u tablici redni broj radnog mjesta 7. glasi: 
 
Red.    
br. 
rad. 

mjesta 

Naziv 
radnog mjesta 

 
 

Unutar. 
ustrojstv.  
jedinica 
 

Kateg. 
 
 

 

Potka-
tegorija 

Razina 
potka-
tegor. 

Klasifikacijski 
rang 

 

Broj 
izvršite-

lja 
 

 
7. 

Viši stručni 
suradnik za 
projekte 

- II. 
Viši  
stručni 
suradnik 

 
- 
 

6 
 4 

 
 
 

Članak 2. 
Ove Izmjene Pravilnika stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči 
u sjedištu Upravnog odjela. 
 
KLASA: 023-01/15-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. veljače 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

                  ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
2. Stručna služba Skupštine – Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 
 



 



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Odredbom članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08. i 61/11.),) propisano je da pravilnike o 
unutarnjem redu upravnih tijela županije donosi župan na prijedlog pročelnika upravnih tijela. 
Sukladno odredbi članka 32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 74/10. i 125/14.), članka 75. stavak 2.  Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 4/13.) i članka 26. Odluke 
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije" 
br. 13/09. 5/12. i 9/13.),  Župan Istarske županije  donio je Pravilnik o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Klasa: 023-01/10-01/50 Ur. broj: 
2163/1-01/8-10-2 od 28. listopada 2010. godine, Klasa:023-01/12-01/38 Urbroj:2163/1-01/8-
12-2 od 31. srpnja 2012. godine, Klasa:023-01/13-01/65 Urbroj:2163/1-01/8-13-2 od 18. 
prosinca 2013. godine i Klasa:023-01/14-01/63 Urbroj:2163/1-01/8-14-2 od 29. listopada 
2014.   

 
2. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Pravilnikom o unutarnjem redu utvrđuje se unutarnje ustrojstvo, nazivi i opisi poslova radnih 
mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga pitanja od 
značaja za rad upravnih tijela u skladu sa Statutom i općim aktima Istarske županije  
Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 74/10) utvrđena je klasifikacija radnih mjesta službenika i namještenika 
u upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  
Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije (u daljnjem tekstu: Pravilnik) sitematizirano je radno mjesto višeg stručnog 
suradnika za projekte sa jednim izvršiteljem.  Obzirom na planirane aktivnosti iz nadležnosti 
ovog Upravnog odjela na pripremi programa i projekata za kandidiranje prema nacionalnim i 
međunarodnim fondovima, fondovima stranih i domaćih financijskih institucija kao i prema  
ministarstvima Republike Hrvatske, predlaže se povećavanje broja izvršitelja na 4.  
 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
       

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Istarske županije. 
 

4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 
Tekst prijedloga Pravilnika o izmjenama  Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dostavlja se u privitku .  
 
 
 

 


